EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº____/2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA DE OBRAS (SEMOB), QUE REALIZE A REFORMA DE
PONTILHÃO, LOCALIZADO NA ROTA DE FERRADURA, ENTRE O CAFÉ DAS
MONTANHAS E A CERVEJARIA SPERANZA, ESTRADA COMUNIDADE DE BOA
SPERANZA, GUARAPARI/ES.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de solicitação para realizar a reforma do pontilhão, localizado na rota da
ferradura, na Estrada Comunidade de Boa Speranza, tendo em vista a
impossibilidade de tráfego dos caminhões que transportam materiais, além de
aumentar o risco de acidentes.

Diante dessa situação, solicito que realize melhorias urgentes, considerando que
essa intervenção trará benefícios para toda a comunidade, garantindo segurança,
preservando o  patrimônio, facilitando o acesso a serviços e impulsionando o
comércio local.

Plenário Ewerson de Abreu Sodré, 04 de abril de 2025.

_________________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-15T15:33:38-0300